ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении сезонной иммунизации
против гриппа сотрудников и обучающихся КрасГМУ

В соответствии с Федеральным законом от 17.09.1998 № 157 «Об
иммунопрофилактике инфекционных заболеваний», Федеральным законом от 21.11.2011
г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Приказом
Министерства здравоохранения РФ от 21.03.2014 г. № 252н «Об утверждении
национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических
прививок по эпидемическим показаниям», с целью обеспечения безопасных условий и
охраны труда согласно ст. 212 Трудового кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем сотрудникам КрасГМУ, работающим в ВУЗе на постоянной основе и не

имеющим противопоказаний по состоянию здоровья, в срок до 30.11.2017 г. пройти
сезонную иммунизацию против гриппа по месту прикрепления в участковом лечебно
профилактическом учреждении или обратиться для вакцинации в Отделение общей
врачебной практики (ул. П. Железняка, 1 И).

2. Всем заведующим кафедрами, руководителям структурных подразделений
КрасГМУ:
-довести до каждого сотрудника руководимого подразделения: важность проводимого
мероприятия по сезонной иммунизации от гриппа, обязанность сотрудника
образовательного учреждения пройти вакцинацию в соответствии с законом, возможность
для прохождения вакцинации в условиях ОВП и индивидуальную ответственность
сотрудника за отказ от вакцинации без уважительной причины в соответствии с Трудовым
кодексом РФ.
-в срок до 30.11.2016 г. представить в электронном виде списки своих сотрудников с
информацией о вакцинации против гриппа в 2017 г. руководителю ОВП Каскаевой Д. С.

3. В период с 23.10.2017 г. по 10.11.2017 г. в 10.00-17.00 часов провести
вакцинацию студентов первого, второго и третьего курсов факультета фундаментального
медицинского образования без отработки пропущенных часов на базе Центральной
научно-исследовательской лаборатории (вход через второй этаж Лабораторного корпуса
на ул, П. Железняка, 13), силами выездной бригады КГБУЗ «Красноярская городская
поликлиника № 14» в соответствии с графиком (Приложение № 1). Заместителю декана
ФФМО Никель В. В. довести до всех заведующих кафедрами факультета график
организованного направления студентов на вакцинацию против гриппа. Руководителю
ЦНИИ Искре И. П. обеспечить необходимые помещения и санитарно-гигиенические
условия для проведения вакцинации студентов.

4. Проректору по учебной работе (С. Ю. Никулина) совместно с деканом

ПРИКАЗ

г. Красноярск

лечебного факультета (А. А. Газенкампф), деканом института последипломного
образования (Е. А. Юрьева), деканом педиатрического факультета (М. Ю. Галактионова),
деканом фармацевтического факультета (В.В.Богданов), деканом факультета клинической
психологии (И.О.Логинова), деканом факультета медицинской кибернетики (К.А.
Виноградов), руководителем Отделения подготовки по направлению социальная работа
(Н.В. Тихонова), руководителем Института стоматологии (В.В. Алямовекий) довести до
студентов всех вышеперечисленных факультетов (кроме студентов ФФМО), интернов и
ординаторов информацию о возможности
вакцинирования против гриппа в Отделении общей врачебной практики (ул. П.
Железняка, 1 «И») и в лечебно-профилактических учреждениях по месту прикрепления.

5. Руководителю ОВП Каскаевой Д.С. провести анализ охвата сезонной
иммунизацией сотрудников и обучающихся КрасГМУ и представить в Медицинское
управление в срок до 27.11.2017 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника медицинского
управления - проректора Родикова М. В.

7. Начальнику управления делами (Н. П. Нешетаевой) разместить приказ в «ДОЗЕ»
и на сайте КрасГМУ для ознакомления.

Ректор И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Медицинское управление
Начальник медицинского
управления-проректор

СОГЛАСОВАНО:

Приложение 1
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого.
Л/ (чж. Щу <££). So, 2017г.

График вакцинации студентов

Дата Факультет Курс Поток

Лечебный факультет 23.10.2017 1 1

24.10.2017 1 2

Педиатрический
факультет

25.10.2017 1

Медико-психолого
фармацевтический
факультет;
Стоматологи

26.10.2017 1

Лечебный факультет 27.10.2017 2 1

30.10.2017 2 2

Педиатрический
факультет

31.10.2017 2

Медико-психолого-
фармацевтический
факультет;
Стоматологи

01.11.2017
2

Лечебный факультет 02.11.2017 3 1

03.11.2017 о 2

Педиатрический
факультет

06.11.2017 ->
J

Медико-психолого
фармацевтический
факультет;
Стоматологи

07.11.2017 3

Руководитель ОВП Д.С.Каскаева